



新聞稿

裕元公佈二零一八年財政年度第一季業績

- 營業收入較去年同期的 2,100.8 百萬美元上升 8.9%至 2,287.4 百萬美元
- 毛利較去年同期增長 9.8%至 577.4 百萬美元
- 本公司擁有人應佔經常性經營溢利較去年同期減少 13.8%至 90.8 百萬美元
- 期內非經常性溢利為 4.7 百萬美元
- 本公司擁有人應佔溢利總額為 95.4 百萬美元，較去年同期的 124.5 百萬美元減少 23.3%

(香港，二零一八年五月十四日) – 裕元工業(集團)有限公司(及其附屬公司，統稱「本集團」，香港聯交所股票代號：551)今天公佈截至二零一八年三月三十一日止三個月之未經審核綜合業績。

截至二零一八年三月三十一日止三個月，本集團錄得營業收入 2,287.4 百萬美元，較於二零一七年同期錄得之營業收入 2,100.8 百萬美元增長 8.9%。本公司擁有人應佔溢利從二零一七年同期錄得的 124.5 百萬美元減少 23.3%至 95.4 百萬美元，主要由於製造業務端銷售額下滑帶來的營運反槓桿作用、本期間非經常性收益減少，及本期間內融資成本有所上升。

於本期間，已確認非經常性溢利合共 4.7 百萬美元，當中包括因衍生金融工具公平值變動造成的 0.2 百萬美元收益，以及出售一間聯營公司之收益 4.3 百萬美元。撇除所有非經常性項目後，本公司擁有人應佔經常性溢利為 90.8 百萬美元，較二零一七年同期減少 13.8%。

業務回顧

營業收入

本期間來自製鞋活動(包括運動鞋、休閒鞋/戶外鞋、運動涼鞋)之總營業收入下降 6.3%至 1,206.4 百萬美元，而所生產的鞋履雙數及每雙鞋的平均售價則分別較去年同期下降 5.1%至 76.6 百萬雙及下降 1.3%至每雙 15.75 美元。因此，於本期間內，製造業務(包括鞋履、鞋底、配件及其他)以及服裝批發業務的總營業收入為 1,428.9 百萬美元，增加 0.3%。

按產品類別劃分之總營業收入

	截至三月三十一日止三個月		二零一七年		%變動
	二零一八年		二零一七年		
	百萬美元	%	百萬美元	%	
運動鞋	938.0	41.0	996.1	47.4	(5.8)
休閒鞋/戶外鞋	241.4	10.5	261.4	12.5	(7.7)
運動涼鞋	27.0	1.2	29.8	1.4	(9.4)
鞋底、配件及其他	123.0	5.4	137.1	6.5	(10.3)
服裝批發	99.5	4.4	不適用	不適用	不適用
零售 – 鞋履、服裝及租賃	858.5	37.5	676.4	32.2	26.9
總營業收入	2,287.4	100.0	2,100.8	100.0	8.9



於本期間內，本集團的零售附屬公司（寶勝）應佔之營業收入較去年同期的 676.4 百萬美元增長 26.9% 至 858.5 百萬美元；以人民幣（寶勝之呈報貨幣）計算，於二零一八年首三個月之營業收入較去年同期的人民幣 4,674.1 百萬元增長 17.7% 至人民幣 5,502.9 百萬元。

毛利

期內，本集團毛利增長 9.8% 至 577.4 百萬美元。於本期間內，由於客戶訂單出現不利波動，加上不利的產品組合引致營運反槓桿，因此，製造業務毛利減少 17.1% 至 248.0 百萬美元。故此，於本期間內，製造業務的毛利率下降 2.3 個百分點至 18.7%。

於本期間內，集團摒除寶勝（即製造業務及服裝批發業務）之毛利率則為 20.1%。

銷售及分銷開支、行政開支

於本期間內，本集團之銷售及分銷開支合共為 288.4 百萬美元（二零一七年：213.7 百萬美元），相當於營業收入約 12.6%（二零一七年：10.2%）。銷售及分銷開支的增加主要由於本集團的零售業務為適應瞬息萬變的消費市場而持續探索及投資於各種舉措所致。以人民幣計算，寶勝的銷售及分銷開支較去年同期增加 18.5%。

本期間之行政開支為 143.9 百萬美元（二零一七年：151.0 百萬美元），維持穩定，相當於營業收入約 6.3%（二零一七年：7.2%）。

衍生金融工具公平值變動

於本期間內，由於衍生金融工具公平值變動，本集團錄得收益 0.2 百萬美元，於去年同期則為收益 9.4 百萬美元。

分佔聯營公司及合營企業業績

於本期間內，相對去年同期錄得的綜合溢利 14.2 百萬美元，分佔聯營公司及合營企業業績為綜合溢利 15.3 百萬美元。

關於裕元工業（集團）有限公司

裕元（股份代號：0551）為製造運動鞋與休閒鞋／戶外鞋之全球領導者，擁有多元化組合的品牌客戶和生產基地。本集團的產能為全球最大並具備迅速反應能力、靈活性、創新能力、設計和開發能力以及卓越的品質，受到廣泛認可。此外，本集團亦將工作場所安全及永續發展作為其承諾之核心。

集團亦經營大中華地區其中一個最大的綜合體育用品零售網絡，並提供運動賽事管理及體育相關服務（寶勝國際（控股）有限公司為上市公司 [股份代號：3813]）。

更多關於裕元的訊息，請瀏覽 www.yueyuen.com. 更多關於寶勝的訊息，請瀏覽 en.pousheng.com.



<p><u>投資者詢問</u> 王琦 投資者關係總監 電話：2370 5122 傳真：2370 5108 電郵：olivia.wang@yueyuen.com</p> <p>植紫萬 投資者關係副總監 電話：2370 5217 傳真：2370 5108 電郵：bruce.chik@yueyuen.com</p>	<p><u>媒體詢問</u> Matthew Schultz 博譽顧問集團 電話：3798 5321 傳真：3975 2800 電郵：yueyuen@think-alliance.com</p> <p>周亨 博譽顧問集團 電話：3798 5322 傳真：3975 2800 電郵：yueyuen@think-alliance.com</p>
--	--



綜合收益表

截至二零一八年三月三十一日止三個月

	二零一八年 (未經審核) 三個月 千美元	二零一七年 (未經審核) 三個月 千美元	
營業收入	2,287,391	2,100,810	
銷售成本	(1,710,035)	(1,574,793)	
毛利	577,356	526,017	
	(佔營業收入百分比)	25.24%	25.04%
其他收入	38,779	27,967	
銷售及分銷開支	(288,375)	(213,712)	
行政開支	(143,913)	(151,023)	
其他開支	(58,321)	(59,758)	
融資成本	(16,346)	(7,709)	
分佔聯營公司業績	3,510	8,432	
分佔合營企業業績	11,790	5,810	
其他收益及虧損	4,660	19,197	
除稅前溢利	129,140	155,221	
所得稅開支	(23,853)	(22,764)	
本期溢利	105,287	132,457	
	(佔營業收入百分比)	4.60%	6.31%
歸屬於：			
本公司擁有人	95,441	124,491	
	(佔營業收入百分比)	4.17%	5.93%
非控股權益	9,846	7,966	
	<u>105,287</u>	<u>132,457</u>	